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Seniorze, myj zęby – przegonisz raka
Stany zapalne dziąseł drastycznie zwiększają ryzyko zachorowania na raka u starszych kobiet.  
Choroby przyzębia, objawiające się przede wszystkim stanami zapalnymi dziąseł oraz ubytkami w
zębach mogą mieć wiele nieprzyjemnych konsekwencji, w tym powodować utratę zębów. Zły stan
jamy ustnej może też skutkować problemami z sercem, być przyczyną miażdżycy oraz powodować
kłopoty z zajściem w ciążę. Do tej pory niewiele było jednak wiadomo o powiazaniach schorzeń
przyzębia z  ryzykiem zachorowania na raka u starszych kobiet.  W artykule  opublikowanym na
łamach „Cancer Epidemiology, Biomarkers & Prevention”, okazało się, że choroby przyzębia przede
wszystkim  drastycznie  zwiększają  ryzyko  zachorowania  na  raka  przełyku,  aż  o  228%.  Przełyk
znajduje się bardzo blisko ubytków w jamie ustnej,  stąd znajdujące się w nich chorobotwórcze
bakterie, mają łatwy dostęp do błon śluzowych przełyku i mogą je infekować, zwiększając ryzyko
nowotworu. Jak podkreślają naukowcy, rak przełyku jest jednym z najbardziej niebezpiecznych i
śmiertelnych nowotworów spotykanych u człowieka. Jego przyczyny nie są do końca znane, stąd
odkryte właśnie korelacje mogą stać się inspiracją dla kolejnych bardziej szczegółowych badań.
Wśród starszych kobiet  ze  schorzeniami  dziąseł  wzrasta  również  ryzyko zachorowania  na raka
pęcherzyka żółciowego - o 73%, o 13% ryzyko raka piersi, o 23% raka skóry, o 31% raka płuc.
Przeprowadzone analizy mają jedną słabą stronę. Większość kobiet biorących udział w badaniach
była biała. Uczestniczki nie odzwierciedlały więc całego przekroju amerykańskiego społeczeństwa,
gdzie jest sporo Latynosek, Azjatek, jak również kobiet o nieco ciemniejszym kolorze skóry. Dla nas
jest  to  jednak  dobra  wiadomość,  ponieważ  wyniki  tych  analiz  da  się  łatwo  odnieść  do  dość
jednolitego pod względem pochodzenia społeczeństwa europejskiego.

O zdrowie jamy ustnej warto dbać w każdym wieku.  Dbanie o zdrowie zębów może przynieść nam
wszystkim, a zwłaszcza starszym kobietom wiele pozytywnych efektów, nie tylko piękny uśmiech.
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